Протокол № 1-22
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на

территории городского округа Первоуральск

8 июля 2022 года                                                                                             Администрация
                                                                                                          городского округа Первоуральск
   Повестка:

1. О туристическом потенциале территории городского округа Первоуральск.
Объекты показа и гостеприимства городского округа Первоуральск.

1.1. Загородный клуб «Ключ-камень»
1.2. Докладчик: Кульбицкая Мария Александровна – Представитель загородного

клуба «Ключ-камень»
1.3. База отдыха «Светофор»

Докладчик: Дрыгин Константин Дмитриевич – индивидуальный предприниматель
1.4. Горнолыжный комплекс «Гора Пильная»

Докладчик: Буряк Владислав Борисович – директор ООО «Гора Пильная»
1. О правовых основах, государственной поддержке и полезных ресурсах для социального

предпринимательства.
Докладчик:
Кульбицкая Мария Александровна – директор Первоуральского Фонда поддержки
предпринимательства

2. О развитие городского округа Первоуральск
Докладчик:
Кабец Игорь Валерьевич – Глава городского округа Первоуральск

Присутствовали:

1. Кабец Игорь Валерьевич - Глава городского округа Первоуральск
2. Курочкин Владимир Алексеевич – прокурор города Первоуральск
3. Юдникова Арина Александровна – заместитель председателя Координационного совета,
заместитель Главы Администрации городского округа Первоуральск по проектной и
организационной работе
4. Орлова Татьяна Ивановна – начальник отдела развития потребительского рынка,
предпринимательства и туризма Администрации городского округа Первоуральск
5. Кульбицкая Мария Александровна – директор Первоуральского фонда поддержки
предпринимательства
6.  Буряк  Владислав Борисович – Директор  ООО «Гора Пильная»
7. Дрыгин Константин Дмитриевич – индивидуальный предприниматель
8. Чураков Дмитрий Борисович – индивидуальный предприниматель, депутат Первоуральской
городской Думы
9. Панасенко Александр Владимирович – представитель Союза малого и среднего бизнеса
Свердловской области в Первоуральском городском округе
10. Седельников Дмитрий Сергеевич- директор ООО «АТОМРОС»
11. Павлова Светлана Александровна – директор ООО «Товары для женщин»
12. Хухарева Алла Анатольевна - генеральный директор ООО «Лексис»

Слушали:

1. Кульбицкую Марию Александровну – Представителя загородного клуба «Ключ-камень»

О практике работы загородного клуба «Ключ-камня»;

Решили:

 Принять к сведению информацию, представленную докладчиком.

Слушали:

2. Дрыгина Константина Дмитриевича – Индивидуального предпринимателя

О развитии туризма на территории городского округа Первоуральск;

Решили:

Принять к сведению информацию, представленную докладчиком.

Слушали:

3. Буряка Владислава Борисовича –  Директора ООО «Гора Пильная»

 О проектах реализации на горнолыжном комплексе «Гора Пильная»;

Решили:

 Принять к сведению информацию, представленную докладчиком.

Слушали:

4. Кульбицкую Марию Александровну – Директора Первоуральского фонда поддержки

предпринимательства

 О правовых основах, государственной поддержке и полезных ресурсах для социального

предпринимательства;

Решили:

 Принять к сведению информацию, представленную докладчиком.

Слушали:

5. Кабца Игоря Валерьевича - Главу городского округа Первоуральск

О развитии городского округа Первоуральск;

Решили:

1. Принять к сведению информацию, представленную ответственным докладчиком.

2. Разработать муниципальную программу по развитию внутреннего и въездного туризма

городского округа Первоуральск.

3. Создать координационный совет по развитию внутреннего и въездного туризма в

городском округе Первоуральск.

4. Организовать форсайт-сессию по туристическому потенциалу городского округа

Первоуральск

5. Проработать вопрос о сертификации гостиничных услуг или  разработать меры поддержки

для стимулирования собственников гостиниц, с целью их сертификации и аттестации

экскурсоводов.

6. Рассмотреть вопрос об организации информационной стойки и материалами о

туристических объектах.

7. Проработать вопрос о создании туристско-информационного центра для информирования

людей о туристическом потенциале городского округа Первоуральск.

Заместитель Главы Администрации
городского округа Первоуральск
по проектной и организационной работе                                                            А.А. Юдникова